
Balvu novada pašvaldības izpilddirektora ziņojums 

par pašvaldības darbu 2023.gada 1.ceturksnī  

 

 
Pamatojoties uz  Balvu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/2021 

“Balvu novada pašvaldības nolikums” 21.12.punktu, kas nosaka, ka  pašvaldības 

izpilddirektors  regulāri, bet ne retāk kā vienu reizi ceturksnī, ziņo domei par administrācijas 

un iestāžu saimnieciskās darbības atbilstību apstiprinātajam budžeta plānam, kā arī pēc domes 

vai priekšsēdētāja pieprasījuma sniedz ziņojumus un pārskatus par pieprasītajiem 

jautājumiem, ir sagatavots pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības darbu 

2023.gada 1.ceturksnī (laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 31.martam).  

Balvu novada pašvaldības budžets, kura mērķis  ir noteikt un pamatot, kāds līdzekļu apjoms ir 

nepieciešams ar likumu noteikto funkciju, uzdevumu un brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 

kārtējam gadam tika pieņemts 2023.gada 29.martā.  

Līdz tam pašvaldības iestāžu izdevumu veikšana tika noteikta ar 30.12.2022. pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu “Par pašvaldības izdevumu noteikšanu līdz pašvaldības budžeta 

apstiprināšana (tekstā – Rīkojums).  

 

PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE 

 

 

Kopā 1.ceturksnī ieņēmumu izpilde pret plānoto ir 25,8 %.  Pašvaldības pamatbudžeta 

ieņēmumi ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis, kas plānots EUR 9 705 356, izpilde ir 22,5%. 

9 705 356

1 245 954

9 000

37 000

588 895

5 112 920

15 216 717

158 500

32 074 342

2 182 626

651 937

1 681

17 914

98 516

1 256 075

4 014 092

56 114

8 278 955

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekustamā īpašuma nodoklis

Azartspēļu nodoklis

Dabas resursu nodoklis

Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi ieņēmumi

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību budžetu tranferti

Kopā

Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde

uz  31.03.2023. 

Izpilde, EUR Plāns, EUR



Laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 31.martam, pārskaitījumi no Valsts kases pa 

mēnešiem būtiski atšķīrās, tas ir janvārī – EUR 986 360, februārī – EUR 840 271, martā – 

EUR 355 995. Dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ir plānota EUR 6 820 853, 

izpilde ir 23,4%.  

Pārskata gada pirmajos mēnešos vērojama ieņēmumu no nekustamā īpašuma nodokļa izpilde, 

kas sastāda 52,3%. Savukārt, kā arī 2022.gadā mazāka izpilde ir no nenodokļu ieņēmumiem, 

tajā skaitā ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas, kas plānoti  EUR 400 000, bet izpilde  

EUR 57 859 jeb 14,5 %.  

Maksas pakalpojumi un citi ieņēmumi plānoti EUR 5 112 920 un izpilde ir 24,6 %.  

Lai arī ieņēmumu no valsts transfertiem izpilde ir 26,4 %, atsevišķu maksājumu veikšanai, kā 

energoresursu pabalsts u.c. pašvaldība ir veikusi maksājumus no sava budžeta, jo kavējas 

finansējuma saņemšana.  

 

 

Saskaņā ar Rīkojumu līdz Balvu novada pašvaldības budžeta 2023.gadam apstiprināšanai,   

pagastu un pilsētu pārvalžu, iestāžu un struktūrvienību izdevumi vienā mēnesī nedrīkstēja 

pārsniegt vienu divpadsmito daļu no iepriekšējā gada izdevumiem.  Uzsākto investīciju 

projektu finansēšana tika turpināta attiecīgajam projektam paredzētā apjomā. Tika nodrošināta 

ārvalstu finanšu palīdzības, Eiropas Savienības politiku instrumentu un pašvaldības 

līdzfinansējuma līdzekļu asignēšana no ārvalstu finanšu palīdzības finansētiem jauniem 

pasākumiem (projektiem), kā arī  nodrošināta spēkā esošo normatīvo aktu izpilde. 

Pašvaldības budžeta izpilde laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 31.martam sastāda 

8 396 515 jeb 22,8 %. Attiecīgi izdevumu apjoms pret plānoto pa valdības funkcijām sastāda 

Vispārējie valdības dienesti  - 22,7 %, sabiedriskā kārtība un drošība – 25,5 %, ekonomiskā 

darbība – 19,2 %, vides aizsardzība – 20,9 %, teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – 26,3 

%, veselība- 20,5%, atpūta, kultūra un reliģija – 19,5 %, izglītība – 22,3%, sociālā aizsardzība 

– 25,6 %.  

22,5

52,3

18,7

48,4

16,7

24,6

26,4

35,4

25,8

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekustamā īpašuma nodoklis

Azartspēļu nodoklis

Dabas resursu nodoklis

Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi ieņēmumi

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību budžetu tranferti

Kopā ieņēmumi

Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde (% )



 

 

 

 

 

Laika periodā no 2023.gada 1.janvārim līdz 31.martam īstenotie pasākumi pašvaldības 

funkciju īstenošanā un pakalpojumu pieejamības nodrošināšanā iedzīvotājiem:  

4 394 774

315 668

2 962 888

211 308

4 415 221

224 212

4 325 037

13 916 699

6 032 715

36 798 522

995 646

80 345

569 791

44 081

1 161 348

46 014

845 502

3 107 977

1 545 811

8 396 515

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Kopā izdevumi

Pamatbudžeta izdevumu izpilde uz 31.03.2023. 

Izpilde, EUR Plāns, EUR

22,7

25,5

19,2

20,9

26,3

20,5

19,5

22,3

25,6

22,8

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Kopā izdevumi

Pamatbudžeta izdevumu izpilde ( %)



 

Izpildvara  

 

➢ 2023.gada 2.janvārī  darbu uzsāka VPVKAC Šķilbēnu pagasta Rekovā.   

➢ No 2023.gada 14.marta publiski pieejama jaunā Balvu novada pašvaldības 

tīmekļvietne www.balvi.lv, kas izveidota projekta “Valsts un pašvaldību iestāžu 

tīmekļvietņu vienotā platforma” ietvaros.  

 

 

➢ Balvu novada pašvaldības konsolidētā  2022.gada pārskata  sagatavošana, kā arī 

dokumentācijas un informācijas iesniegšana zvērinātam revidentam.   

 

➢ Atlīdzības sistēmas pilnveidošana pašvaldības iestādēs  - pašvaldības darbinieku 

atlīdzība ir izvērtēta atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumam un Balvu novada pašvaldības  noteikumiem Nr.10/2022 

“Balvu novada pašvaldības darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas 

noteikumi” . 

➢ Balvu novada pašvaldība iekļauta Valsts kontroles revīzijā “Vai pašvaldības veicina 

iedzīvotāju fizisko aktivitāti?” 
 

Revīzijas mērķis ir pārliecināties, vai pašvaldības sporta izglītību nodrošina atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un labas pārvaldības principiem. Vai pašvaldību budžeta 

līdzekļi tiek izlietoti atbilstoši noteiktajiem mērķiem un ir izsekojami, vai tiek 

nodrošināti nepieciešamie tehniskie resursi, vai ir izveidoti vienlīdzīgi noteikumi 

sporta izglītības iegūšanai pašvaldību un privātās sporta izglītības iestādēs.  

 

➢ Noslēdzies Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ārkārtas finanšu 

revīzija par  pašvaldības pakalpojumu pieejamības (pakalpojuma groza) nodrošināšanu 

novada teritoriālā iedalījuma vienībās pēc administratīvi teritoriālās reformas Saņemts 

ziņojums par ieteikumiem. Ziņojumā iekļautas 12 pašvaldības, tajā skaitā Balvu 

novada pašvaldība.  

 

http://www.balvi.lv/
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/sobrid-revidejam?area=&type=&municipality=&department=&search=&published=0&start_date=&end_date=&year=&resor=&page=3
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/sobrid-revidejam?area=&type=&municipality=&department=&search=&published=0&start_date=&end_date=&year=&resor=&page=3
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/sobrid-revidejam?area=&type=&municipality=&department=&search=&published=0&start_date=&end_date=&year=&resor=&page=3
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/sobrid-revidejam?area=&type=&municipality=&department=&search=&published=0&start_date=&end_date=&year=&resor=&page=3
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/sobrid-revidejam?area=&type=&municipality=&department=&search=&published=0&start_date=&end_date=&year=&resor=&page=3
https://www.lrvk.gov.lv/lv/revizijas/revizijas/sobrid-revidejam?area=&type=&municipality=&department=&search=&published=0&start_date=&end_date=&year=&resor=&page=3


➢ Noslēdzās iepirkums un noslēgts līgums “Transportlīdzekļu izsekošanas un darbu 

uzskaites sistēmas pakalpojumu (GPS) nodrošināšana Balvu novada pašvaldības 

autotransportam”,  EUR 3 648 (bez PVN); 

 

➢ Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu 

izpilddirektors  ir kapitāla daļu turētāja pārstāvis – AS “Balvu enerģija”, SIA 

“ZAAO”, SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība”, SIA “Balvu autotransports” 

un SIA “AP Kaudzītes” un SIA “Viļakas veselības aprūpes centrs”.  

 

 

Notikušas dalībnieku kopsapulces: 

1. SIA “ZAAO”, 2023.gada  15. februārī . Izskatītie jautājumi:  SIA “ZAAO 

ENERĢIJA”, reģ.Nr.44103050862, reorganizācijas process, par atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu atsākšanu Balvu novada pašvaldības atkritumu 

apsaimniekošanas A zonā. 

2. SIA “AP Kaudzītes”, 2023.gada 6.februārī. Izskatītie jautājumi: degvielas iegādes SIA 

AP Kaudzītes sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona “Kaudzītes” vajadzībām”, ID 

Nr. SIA “AP Kaudzītes 2022/03” līguma slēgšanas saskaņojums ar dalībniekiem; 

“Lietota frontālā iekrāvēja piegāde”, ID Nr. SIA “AP Kaudzītes 2022/04” līguma 

slēgšanas saskaņojums ar dalībniekiem; lietota atkritumvedēja piegāde”, ID Nr. SIA 

“AP Kaudzītes 2023/02” līguma slēgšanas saskaņojums ar dalībniekiem.  

3. SIA “AP Kaudzītes”, 2023.gada 21.martā. Izskatītie jautājumi: 2022.gada pārskata 

apstiprināšana;  Valdes locekļa atlīdzība; Iepirkumu komisijas apstiprināšana; plānoto 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņu iesniegšana Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijai;  Vidzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 

progress un tā apspriešana.  

4. SIA “Balvu Autotransports”,  2023.gada 6.februārī. Izskatītais jautājums: par  Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „Balvu autotransports” valdes locekļa pilnvarojuma līguma 

apstiprināšanu. 

5. AS “Balvu enerģija”,  2023.gada 29.martā. Izskatītie jautājumi: Valdes ziņojums par 

AS „Balvu Enerģija” saimniecisko darbību 2022. gadā; Padomes ziņojums par AS 

„Balvu Enerģija” darbību 2022. gadā; Gada pārskata apstiprināšana; Padomes 

atalgojuma izskatīšana; par esošo situāciju un plāniem uzņēmumā 2023. gadā. 

 

Ekonomiskā darbība  

➢ Noslēgtā līguma  ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru “Līgums par atbalsta 

saņemšanu pašvaldībām, ja atbalsta saņemšana paredzēta par darbībām, kas nav saistītas ar 

saimnieciskās darbības īstenošanu” ietvaros Ziemeļlatgales biznesa un tūrisma centrs:  

 

o Noslēdzis līgumu “Rakstiskās tulkošanas pakalpojumu nodrošināšana 

Ziemeļlatgales Biznesa un tūrisma centra vajadzībām”. Tūrisma informācija 

iztulkota latviešu-igauņu, latviešu – lietuviešu valodās  Balvu novada tūrisma 

tīmekļvietnei  www.visit.balvi.lv un bukletiem.  

 

o Noslēdzis līgumu “Tirgus pētījums mērķa tirgos Balvu novada starptautiskās 

konkurētspējas veicināšanai tūrismā” izstrādes pakalpojums”,  EUR 7120,66.  

 

http://www.visit.balvi.lv/


➢ Noslēdzies Biznesa ideju grantu  konkurss “Tava ideju Balvu novadā”, kur mērķis ir 

atbalstīt jaunos un topošos uzņēmējus biznesa uzsākšanai Balvu novadā.  Budžetā 

plānotais finansējums 50 000 euro).  Konkursam tika iesniegti 25 pieteikumi par 

kopējo summu 112432,16 eiro.  

 

Konkursa vērtēšanas komisija izvērtējot pieteikumus, atbalstījusi 10 biznesa idejas, 

summa EUR 48 537,76:  

 

Vides aizsardzība  

➢ Zivju fondā iesniegts projekts “Zivju resursu pavairošana Balvu novada ezeros 

2023.gadā”  un saņemts pozitīvs lēmums par finansējuma piešķiršanu – EUR 8000, 

pašvaldības līdzfinansējums EUR 2316,46. 

 

➢ 2023.gada 6.martā noslēgts līgums ar SIA “ZAAO” par atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniegšanu Balvu novada pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas A zonā 

Granta 

saņēmējs Pieteikums 

Grants 

EUR 

SIA JK 

timber 

Konektorkopņu un posi-joist pārseguma siju 

projektēšanas programmatūras iegāde 5000,00 

Sergejs 

Čakāns, 

Video filmēšanas un tiešraides pakalpojumu 

attīstība 4071,35 

Inga Leone 

Sojas vaska sveču ražotnes “LEO 

CANDLES” izveide 4540,50 

Valters 

Kaņepe 

Inventāra iegāde foto pakalpojumu sniegšanai 

Balvu novada un apkārtējo novadu 

uzņēmējiem, organizācijām, privātpersonām 5000,00 

SIA 

GUSKI 

SIA GUSKI _ Grafiskā dizaina pakalpojumu 

pilnveidošana 4947,30 

Agrita 

Prole 

Inventāra iegāde zirgu sporta treniņu attīstības 

īstenošanai 5000,00 

Svens 

Matisāns Auto restaurācija un apkope 4978,61 

Jūlija 

Petuhova Foto zonas dekorācijas un inventāra noma 5000,00 

Paula 

Ločmele 

Ķermeņa kompozīcijas analizatora 

pakalpojuma izveide 5000,00 

Aurika 

Seļavina 

Permanentālā meikapa-mikropigmentācijas, 

lāzerepilācijas kabinets kvalitatīvu 

pakalpojumu sniegšanai vietējiem 

iedzīvotājiem 5000,00 



- Balvu pilsētas, Balvu pagasta, Bērzkalnes pagasta, Bērzpils pagasta, Briežuciema 

pagasta, Krišjāņu pagasta, Kubulu pagasta, Lazdulejas pagasta, Tilžas pagasta, 

Vectilžas pagasta, Vīksnas pagasta administratīvā teritorijā. 

 

  

➢ Dalība Vidzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.-2027.gadam  

izstrādē. Plāna mērķis: 

o  atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība;  

o  atkritumu sagatavošanas atkārtotai izmantošanai infrastruktūras attīstība; 

o  atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādei iekārtu modernizācija;  

o  atkritumu pārstrādes un reģenerācijas infrastruktūras attīstība;   

o poligona infrastruktūras attīstība;  

o sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumu īstenošana. 

➢ Dalība dabas aizsardzības plāna “Lubānas mitrājs”   2023.-2035.gadam sabiedriskajā  

apspriešanā, pašvaldības viedokļa, kā arī novada fizisko un juridisko personu 

pretenziju apkopošana un iesniegšana plāna izstrādātājiem.  

➢ Izveidota darba grupa, kas izstrādā saistošo noteikumu “Par rūpnieciskās zvejas tiesību 

iznomāšanas kārtību Balvu novadā” projektu, lai nodrošinātu Balvu novada 

administratīvajā teritorijā atrodošo ūdenstilpju izmantošanu, tajā skaitā rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas iesniegumu iesniegšanas un izskatīšanas kārtību Pašvaldībā un 

piešķiramo rūpnieciskās zvejas limitu sadales kārtību.  

 

 

Teritoriju apsaimniekošana  

Tehniskās u.c. dokumentācijas izstrāde; 

➢ Būvprojekta “Ūdenssaimniecības attīstība Rugāju ciemā – 2.kārta” izstrāde.     

➢ Izstrādāta  tehniskā dokumentācija Bērzkalnes pirmsskolas izglītības iestādes, 

Bērzkalnes pagasta pārvaldes ēkas un katlu mājas vienkāršotai atjaunošanai. 

➢ Izstrādāts Paskaidrojuma raksts Balvu novada Kubulu pagasta Kubulu ciema ( Dārza, 

Pasta, Krasta ielas, Šķērsielas un Kastaņu iela )  piecu ielu atjaunošanas 2.kārtas darbiem par 

divkārtu virsmas apstrādi.  

➢ Veikti projektēšanas darbi – ietves projektēšana būvprojekta “Daugavpils ielas posma 

atjaunošana Balvu pilsētā”. 

➢ Noslēgts līgums  “Balvu novadā esošo tiltu galvenās inspekcijas veikšana” – 20 tiltiem 

uz pašvaldības autoceļiem.   

 

Būvdarbi:  

➢ Balvu muižas 2.kārtas būvdarbi.  

➢ Rugāju pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana.  
➢ Balvu ielas posma pārbūves darbu 2.kārta un ārējā apgaismojuma uzstādīšana Balvu 

novada Kubulu pagastā  – iepirkuma priekšmeta 1.daļa – “Balvu ielas pārbūve, 

būvdarbi atsākti 19.04.2023.  

➢  “Balvu ielas posma pārbūves 1.kārtas pabeigšana un ārējā apgaismojuma uzstādīšanas 

2.kārta Balvu novada Kubulu pagastā”, būvdarbi atsākti 18.04.2023.  



➢ Kubulu ciema ielu (Dārza, Pasta, Krasta ielas, Šķērsielas un Kastaņu iela)  atjaunošana. 

Būvdarbi sāksies pēc aizdevuma piešķiršanas.  

➢ Vides pieejamības veicināšana Balvu novada Nodarbinātības valsts aģentūrā. Projekta 

summa EUR 134 310,000. Iepirkums izbeigts bez rezultāta, jo neviens pretendents 

nepieteicās.  Atkārtotais iepirkums noslēgsies 08.05.2023.  

➢ “Autoceļa “Skaidņa ceļš” asfaltbetona segas izbūve Balvu novada Balvu pagasta 

Naudaskalnā, līgumsumma EUR  EUR 30 807,85 (bez PVN).  

 

 

➢ Izsludināta pieteikšanās līdz 30.04.2023. Balvu novada pašvaldības līdzfinansējuma 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai. 

➢ Izsludināta pieteikšanās līdz 15.05. 2023. Balvu novada pašvaldības līdzfinansējumam 

nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajam ūdensvadam un sadzīves kanalizācijas 

sistēmai 

➢ Balvu muižas apbūves un tai pieguļošo teritoriju apstādījumu un publisko ārtelpu attīstības 

tematiskā plānojuma izstrāde un sabiedriskā apspriešana.  

➢ P/a “San-tex” reorganizācija.  Balvu novada pašvaldības izpilddirektora  izveidota 

aģentūras reorganizācijas komisija, kuras uzdevums ir veikt aģentūras mantas, finanšu 

līdzekļu un saistību inventarizāciju un sadalījumu un  nodrošināt ar Aģentūras 

struktūrvienības “Apzaļumošanas un labiekārtošanas nozare” darbību saistītās mantas, 

finanšu līdzekļu, saistību un lietvedības dokumentācijas nodošanu Balvu pilsētas 

pārvaldei. Komisijas sastāvā ir  pašvaldības administrācijas darbinieki, p/a “SAN-TEX” 

darbinieki un pilsētas pārvaldes vadītāja.  

 

Veselība 

➢ Sabiedrības veselības veicināšanas projektu īstenošana:  

- Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Balvu novadā” 

- “Dzīvo vesels “ – veselīga dzīvesveida un profilakses veicināšanas pasākumi 

Rugāju novada iedzīvotājiem” 

- Dzīvo aktīvs Baltinavā; 

- Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Viļakā un apkaimē" 

 

Atpūta, kultūra un reliģija  

➢ Gatavošanās dalībai XXVII Vispārējos latviešu dziesmu un XVII deju svētkos: 

o No Balvu novada reģistrējušies 39 kolektīvi, 35 vadītāji. Kopīgais dalībnieku 

skaits  - 781 dalībnieki, unikālo dalībnieku skaits – 690, dalībnieku skaits 

vairākos kolektīvos – 91.  

o Kolektīvu skaits pa nozarēm- 1 pūtēju orķestris, 6 kori, 12 deju kolektīvi, 1 

vokālais ansamblis, 2 mazākumtautību kolektīvi, 12 folkloras kopas un 5 

kapelas. 

o Papildus pašvaldības autotransporta nodrošinājumam, izsludināts iepirkums 

“Transporta pakalpojuma nodrošināšana Balvu novada pašvaldības kultūras 

iestāžu amatiermākslas kolektīviem dalībai XXVII Vispārējos latviešu 

dziesmu un XVII deju svētkos”, prognozētā līgumcena EUR 18 880 (bez 

PVN).  

 



Dokumentācijas izstrāde  

➢ “Arheoloģiskās izpētes darbu veikšana Viļakas viduslaiku pils teritorijā”;  

➢ Tika veikta tirgus izpēte “Pasākumu plāna izstrāde Balvu Kultūras un atpūtas centra 

ēkas CO2 emisijas samazinājuma neatbilstības novēršanai”, bet tika pārtraukta, jo 

piedāvājuma cena būtiski pārsniedza pasūtītāja plānoto;  

➢ Būvprojekta izstrāde Baltinavas tiesas nama atjaunošanai.  

➢ Bunkuru atjaunošana Stompaku purvā.  

 

Būvdarbi:  

➢ “Balvu novada Nemateriālā kultūras mantojuma centra "Upīte” ēkas pārbūve” 

realizācija.  

➢ “Baltinavas muzeja ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

➢   Bunkuru atjaunošana Stompaku purvā.  

 

 

Izglītība 

Tehniskās u.c. dokumentācijas izstrāde; 

➢ Noslēdzies iepirkums, notiek piedāvājumu izvērtēšana  ”Tehniskās apsekošanas 

atzinumu un projektēšanas uzdevumu izstrāde Balvu novada pašvaldības ēkām”, t.sk. 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” un “Sienāzītis”.  

➢ Iesniegts pieteikums iepirkumam  komisijai  - Projektēšana un būvdarbi Viduču 

pamatskolā  un pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” , balstoties uz  Būvniecības 

valsts kontroles biroja atzinumu.  

Būvdarbi: 

➢ Balvu sākumskolas zāles  pārbūve. Saskaņā ar papilddarbiem, pagarinājās darbu 

izpildes termiņš, kā arī būvuzņēmējam jānovērš nepilnības.   

➢ Noslēdzies iepirkums “Balvu pilsētas stadiona dabīgā zāliena laukuma pārbūve”, 

prognozējamās izmaksas  no 295 175,44 euro (bez PVN) līdz 361 355,43 euro (bez 

PVN). 

➢ Rekavas vidusskolas darbnīcu ēkas energoefektivitātes paaugstināšana. Uzsākti 

būvdarbi, līguma izpildes termiņš  03.11.2023.  

➢ Balvu mākslas skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana. Pretendentu 

piedāvājumu izvērtēšana.  

 

Projekti – atbalsts izglītības procesā:  

➢ Projekts “Izglītības iestāžu digitalizācija 7.-9.klasēm”– saņemti  portatīvie datori 150 

vienības, 62799.00 EUR vērtībā. Nosacījumi izmantošanai:  

o Jāizstrādā portatīvo datoru izmantošanas un pārvaldības modeli, izglītības 

iestāžu digitalizācijas plāns portatīvo datoru efektīvam izmantojumam.  

➢ Projekts  "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" ir noslēdzies 

2022. gada 31. decembrī. Ņemot vērā, ka pašvaldībai ir izveidojies projekta finanšu 

līdzekļu uzkrājums, tad izglītības iestādes no marta līdz maija mēnešiem turpina 

sniegt individuālu atbalstu skolēniem. Savukārt projekta netiešo līdzekļu finansējums 



tiek izlietots dažādu mācību līdzekļu iegādei, kā arī biroja (kancelejas) preču iegādei 

izglītības iestādēm.   

Projekta ietvaros tiek īstenoti arī Jaunatnes iniciatīvu projekti. Projekta mērķis  - 

veicināt atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus formālās izglītības. Projekti ir vērsti 

uz priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamo motivācijas 

palielināšanu turpināt izglītību un viņu aktīvas līdzdalības veicināšanu ikdienas dzīvē. 

Viena projekta finansējums EUR 4600 (100% projekta finansējums). 2022./2023. m.g. 

novadā tika īstenoti 2 šādi projekti, no kuriem viens jau ir noslēdzies un otrs turpinās 

līdz 12. jūnijam, kas tiek īstenots Stacijas pamatskolā.  

➢  Projekts "Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" turpinās līdz 2023. 

gada 31. maijam. Projekta atbalsta pasākumi: Otrais pedagogs (pedagogu palīgs) darbs 

mācību stundu laikā. Atbalsts stundās ir mērķtiecīgi virzāms, lai individualizētu darbu 

klasē - atbalstot gan skolēnus ar mācību grūtībām, gan talantīgos skolēnus; Mācīšanās 

grupas -  apgūtā mācību satura nostiprināšanai un zināšanu pilnveidošanai; Interešu 

izglītības programmas STEM un vides jomā; Talantu programma - skolēniem ar 

augstiem sasniegumiem vai augstu sasniegumu potenciālu.  Bet ņemot vērā, ka 

projekta tiek piešķirti finanšu līdzekļi (netiešās izmaksas), tad tie tiek novirzīti STEM 

mācību jomas mācību priekšmetu materiāltehniskās bāzes papildināšanai izglītības 

iestādēs. 

➢  Iniciatīva izglītības iestāžu pašpārvalžu atbalstam “Kontakts”, ko organizē Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra. Iniciatīva izglītības iestāžu pašpārvalžu atbalstam 

“Kontakts” tiek īstenota ar mērķi stiprināt izglītības iestāžu (vispārizglītojošās skolas 

un profesionālās izglītības iestāžu) pašpārvalžu attīstību. Šajā konkursā no novada 

piedalās 6 izglītības iestādes, kuras 4 cilvēku (3-pašpārvaldes skolēni, 1-atbalsta 

persona-skolotājs) sastāvā piedalījās 3 dienu mācībās un ir tiesīgas sagatavot projekta 

iesniegumu aktivitāšu īstenošanai un katrai izglītības iestādei ir maksimāli pieejamais 

finansējuma apmērs EUR 1200. Iesnieguma iesniegšanas termiņš 2023. gada 15. maijs. 

 

 

Sociālā aizsardzība  

 Tehniskās u.c. dokumentācijas izstrāde; 

➢ Noslēdzies iepirkums, notiek piedāvājumu izvērtēšana  ”Tehniskās apsekošanas 

atzinumu un projektēšanas uzdevumu izstrāde Balvu novada pašvaldības ēkām”, t.sk. 

Pansionāts “Balvi” un Sociālā pārvalde.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


